
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 145 DEL 04-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 6 DEL 04-02-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Liquidazione integrazione contributo a integrazione del canone di
locazione bando anno 2012 primo semestre. Misure anticrisi.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale in data 02.03.2009 ha sottoscritto un
accordo con le OO.SS. per l’adozione di misure anticrisi a tutela delle fasce più deboli della
popolazione che prevedeva, tra l’altro, l’integrazione fino al 100% del contributo a
integrazione del canone di locazione spettante per l’anno 2008 a favore di coloro che avessero
maturato il diritto a un contributo inferiore e che a far data dal 01.09.2008 fossero stati
oggetto di uno dei provvedimenti sottoindicati e che, pertanto, venivano a trovarsi in una delle
seguenti condizioni:
- lavoratori dipendenti che siano stati oggetto di atti di risoluzione del rapporto di lavoro
senza o con diritto a percepire l’indennità di disoccupazione;
- lavoratori dipendenti che siano stati posti in cassa integrazione o in mobilità;

VISTA la decisione della Giunta comunale n. 64/2009 di estendere l’operatività dell’accordo
di cui sopra anche ai casi in cui gli eventi dedotti nell’accordo si siano verificati nell’anno
2008 ma prima del 01.09.2008;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 69/2012 e il conseguente art. 8 del Bando
di concorso per l’assegnazione di contributi a integrazione del canone di locazione anno 2012
che hanno previsto di estendere l’operatività dell’accordo sottoscritto in data 02.03.2009
anche all’anno 2012;

VISTE le determinazioni reg. n. 979/2012 (UOA Casa reg. n. 59/2012) e reg. gen. 1172/12
(UOA Casa reg. n. 76/2012) di presa d’atto della Graduatoria definitiva degli aventi diritto al



contributo a integrazione del canone di locazione aggiornata ai sensi dell’art. 1 del Bando di
concorso, così come approvata dalla competente Commissione comunale;

VISTA la decisione n. 98/2012 della Giunta Comunale che ha stabilito di liquidare a favore
dei soli beneficiari presenti in fascia A, quanto al primo semestre 2012, il contributo teorico
spettante da Graduatoria riferito al primo semestre nella misura del 45% sulla base delle
ricevute consegnate nonché di liquidare le misure anticrisi anche a favore dei soggetti
collocati in fascia B qualora ne ricorrano i presupposti;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 1009/2012 (UOA Casa reg. n. 61/2012) con la quale si
è proceduto alla liquidazione a favore dei soli beneficiari presenti in fascia A, quanto al primo
semestre 2012, nella misura del 45% del contributo teorico spettante da Graduatoria riferito al
primo semestre sulla base delle ricevute consegnate;

CONSIDERATO che sono pervenute al Servizio Politiche della casa 43 istanze di
integrazione del contributo presentate in relazione alle domande di:
P.A (posizione n. 319 fascia B punti 0 grad. def. agg.), G.G. (posizione n. 274 fascia B punti 1
grad. def. agg.), C.V. (posizione n. 367 fascia B punti 0 grad. def. agg.), P.I. (posizione n. 294
fascia B punti 0 grad. def. agg.) P.A.A.W. (posizione n. 273 fascia B punti 1 grad. def. agg.),
T.P.D. (posizione n. 245 fascia B punti 1 grad. def. agg. ), R.J. (posizione n. 286 fascia B
punti 1 grad. def. agg.), P.A. (posizione n. 326 fascia B punti 0 grad. def. agg.), L.F.
(posizione n. 330 fascia B punti 0 grad. def. agg.), P.M. (posizione n. 363 fascia B punti 0
grad. def. agg.), M.M. (posizione n. 332 fascia B punti 0 grad. def. agg.), Z.B. (posizione n.
298 fascia B punti 0 grad. def. agg.), A.C.T.T. (posizione n. 360 fascia B punti 0 grad. def.
agg.), P.G. (posizione n. 279 fascia B punti 1 grad. def. agg.), E.G.M. (posizione n. 284 fascia
B punti 1 grad. def. agg.), M.D. (posizione n. 303 fascia B punti 0 grad. def. agg.), B.J.
(posizione n. 256 fascia B punti 1 grad. def. agg.), S.G. (posizione n. 309 fascia B punti 0
grad. def. agg.), P.S. (posizione n. 276 fascia B punti 1 grad. def. agg.),M.B. (posizione n. 346
fascia B punti 0 grad. def. agg. ), R.R. (posizione n. 374 fascia B punti 0 grad. def. agg.), C.V.
(posizione n. 241 fascia B punti 1 grad. def. agg.), G.M. (posizione n. 373 fascia B punti 0
grad. def. agg.), M.N. (posizione n. 312 fascia B punti 0 grad. def. agg.), T.G. (posizione n.
152 fascia A punti 2 grad. def. agg.), J.S.L.F. (posizione n. 53 fascia A punti 3 grad. def.
agg.), G.I. (posizione n. 92 fascia A punti 2 grad. def. agg.), S.M. (posizione n. 94 fascia A
punti 2 grad. def. agg.), A.G. (posizione n. 192 fascia A punti 1 grad. def. agg.), P.A.W.J.
(posizione n. 141 fascia A punti 2 grad. def. agg.), L.K.M. (posizione n. 84 fascia A punti 2
grad. def. agg.), M.S. (posizione n. 85 fascia A punti 2 grad. def. agg.), M.S. (posizione n. 67
fascia A punti 2 grad. def. agg.), B.S. (posizione n. 50 fascia A punti 3 grad. def. agg.) E.R.
(posizione n. 66 fascia A punti 2 grad. def. agg.), Z.K. (posizione n. 70 fascia A punti 2 grad.
def. agg.), L.C.A.P. (posizione n. 13 fascia A punti 3 grad. def. agg.), R.E. (posizione n. 322
fascia B punti 0 grad. def. agg.), P.G. (posizione n. 5 fascia A punti 3 grad. def. agg.), B.T.
(posizione n. 73 fascia A punti 2 grad. def. agg.), L.A. (posizione n. 127 fascia A punti 2 grad.
def. agg.), G.A. (posizione n. 258 fascia B punti 1 grad. def. agg.), M.D. (posizione n. 316
fascia B punti 0 grad. def. agg.).

CONSIDERATO che i controlli espletati, quanto al primo semestre, hanno dato esito
positivo nei seguenti 21 casi:
P.A (posizione n. 319 fascia B punti 0 grad. def. agg.), C.V. (posizione n. 367 fascia B punti 0
grad. def. agg.), P.A. (posizione n. 326 fascia B punti 0 grad. def. agg.), L.F. (posizione n. 330
fascia B punti 0 grad. def. agg.), P.M. (posizione n. 363 fascia B punti 0 grad. def. agg.), B.J.
(posizione n. 256 fascia B punti 1 grad. def. agg.), S.G. (posizione n. 309 fascia B punti 0

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 6 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 145 DEL 04-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



grad. def. agg.), P.S. (posizione n. 276 fascia B punti 1 grad. def. agg.), R.R. (posizione n. 374
fascia B punti 0 grad. def. agg.), G.M. (posizione n. 373 fascia B punti 0 grad. def. agg.),
M.N. (posizione n. 312 fascia B punti 0 grad. def. agg.), J.S.L.F. (posizione n. 53 fascia A
punti 3 grad. def. agg.), S.M. (posizione n. 94 fascia A punti 2 grad. def. agg.), M.S.
(posizione n. 85 fascia A punti 2 grad. def. agg.), M.S. (posizione n. 67 fascia A punti 2 grad.
def. agg.), B.S. (posizione n. 50 fascia A punti 3 grad. def. agg.), E.R. (posizione n. 66 fascia
A punti 2 grad. def. agg.), Z.K. (posizione n. 70 fascia A punti 2 grad. def. agg.), C.V.
(posizione n. 241 fascia B punti 1 grad. def. agg.), P.A.W.J. (posizione n. 141 fascia A punti 2
grad. def. agg.), P.G. (posizione n. 279 fascia B punti 1 grad. def. agg.);

VERIFICATA la consegna delle ricevute di pagamento e constatato che:
- P.A.W.J. (posizione n. 141 fascia A punti 2 grad. def. agg.) non ha beneficiato
dell’erogazione del contributo quanto al primo semestre non avendo provveduto alla
consegna delle ricevute entro la scadenza del termine previsto, e quindi non ha maturato il
diritto a ottenere l’integrazione del contributo quanto al primo semestre fino al 100% e
pertanto in questa sede non è possibile procedere all’integrazione del contributo per il primo
semestre;
- C.V. (posizione n. 241 fascia B punti 1 grad. def. agg.) essendo in fascia B non ha
beneficiato dell’erogazione del contributo quanto al primo semestre e non avendo
provveduto alla consegna delle ricevute entro la scadenza del termine previsto, non ha
pertanto maturato il diritto a ottenere l’erogazione dell’intero contributo spettante quanto al
primo semestre fino al 100% e pertanto in questa sede non è possibile procedere alla
liquidazione;
- S.M. (posizione n. 94 fascia A punti 2 grad. def. agg.) ha provveduto entro i termini previsti
soltanto alla consegna di 5 ricevute relative ai primi cinque mesi del 2012 e che essendosi la
perdita di lavoro verificata dal mese di febbraio 2012 è possibile procedere all’integrazione
del contributo solo per 4 mensilità;

CONSIDERATO che
- B.J. (posizione n. 256 fascia B punti 1 grad. def. agg.) è debitore nei confronti
dell’amministrazione dell’importo di  € 1.057,96 (€ 1.033,33 a titolo di capitale e € 24,63
per interessi legali al 31.01.13) per averlo indebitamente percepito in occasione del bando
2011 come da comunicazione agli atti del Servizio Politiche della casa (prot. n. 5558/12) e
pertanto nei suoi confronti, operata la relativa compensazione, si procede in questa sede alla
liquidazione di € 104,54;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento:
- a favore dei soggetti collocati in fascia A dell’integrazione al 100% del contributo spettante
da graduatoria quanto al primo semestre sulla base delle ricevute presentate;
- a favore dei soggetti collocati in fascia B dell’intero contributo spettante da graduatoria
quanto al primo semestre sulla base delle ricevute presentate;

CONSIDERATO che alla luce di quanto sopra esposto l’ammontare dei contribuiti da
liquidare a favore degli aventi diritto, è pari a complessivi € 12.505,43;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento dell’integrazione del contributo con le stesse
modalità con cui è stato effettuato il pagamento del contributo stesso;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 6 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 145 DEL 04-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 24 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera Giunta
comunale n. 109 del 09.06.2008 e successivamente integrato con deliberazione della Giunta
comunale n. 97/2009;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal DL 12 novembre 2010 n. 187 convertito in
legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DATO ATTO che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del  D.L. n. 83/2012
convertito nella L. n. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente
provvedimento sono pubblicate nel sito internet del Comune nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito”;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare agli aventi diritto collocati in fascia A indicati negli allegati A1 e A2
parte integrante e sostanziale del presente atto gli importi per ciascuno indicati il tutto per
l’importo complessivo di € 4.972,92, autorizzando l’Ufficio Ragioneria a provvedere al
pagamento tramite accredito nel conto corrente bancario o postale oppure tramite pagamento
presso la tesoreria comunale avvalendosi dell’impegno n. 4806/12 assunto con
determinazione reg. gen. n. 1440/2012 sul cap. PEG 39581/02 (Contributi in conto affitti –
quota a carico del Comune) del bilancio 2012;

2) di liquidare e pagare agli aventi diritto collocati in fascia B indicati nell’allegato B1 e B2
parte integrante e sostanziale del presente atto gli importi per ciascuno indicati il tutto per
l’importo complessivo di € 7.532,51, autorizzando l’Ufficio Ragioneria a provvedere al
pagamento tramite accredito nel conto corrente bancario avvalendosi dell’impegno n. 4806/12
assunto con determinazione reg. gen. n. 1440/2012 sul cap. PEG 39581/02 (Contributi in
conto affitti – quota a carico del Comune) del bilancio 2012.

Sesto Fiorentino, 04-02-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 6 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 145 DEL 04-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione integrazione contributo a integrazione del canone di
locazione bando anno 2012 primo semestre. Misure anticrisi.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.972,92
------------
12/004806/01 PEG : 39581/02 COD. 1 10 04 05  DISP. SU IMPEGNO :      103.486,36
             ------------------------------
             Contributi in conto affitti -
             quota a carico del Comune

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000126
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        7.532,51
------------
12/004806/02 PEG : 39581/02 COD. 1 10 04 05  DISP. SU IMPEGNO :      103.486,36
             ------------------------------
             Contributi in conto affitti -
             quota a carico del Comune

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000126
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         12.505,43

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 6 DEL 04-02-2013 - Reg. Gen. N. 145 DEL 04-02-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


